
č. smlouvy: 32442020
'?r

i-" $Plzeňskýkraj
v se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň^ IČO: 70890366

DIČ: CZ70890366
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň
číslo účtu: 1063003350/5500
zastoupený: Ing. Milenou Stárkovou, členkou Rady Plzeňského kraje pro oblast zdravotnictví,
v souladu s usnesením Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 1607/20 ze dne 8. 6. 2020
na straně jedné (dále také jen „Kraj")

a

Mulačova nemocnice s.r.o.
se sídlem: Dvořákova 1207/17, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
IČO: 25202189
DIČ: CZ699002873
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C vložka 7950
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu: 265488056/0300
zastoupená: Ing. Jaroslavem Zimmermannem, jednatelem
na straně druhé (dále jen „Nemocnice'4)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

SMLOUVU
o poskytování zdravotních služeb

jako služeb obecného hospodářského zájmu:

Preambule

Usnesením Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 1607/20 ze dne 8.6.2020 Kraj vymezil
zdravotní služby poskytované Nemocnicí jako služby obecného hospodářského zájmu
a v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106
odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za
závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb
obecného hospodářského zájmu pověřil Nemocnici poskytováním těchto služeb pro příslušné
území, jakožto závazkem veřejné služby. Vedeny snahou přesně vymezit svá vzájemná práva
a povinnosti z uvedeného aktu Kraje vyplývající uzavírají smluvní strany tuto smlouvu
o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu (dále také jen
„smlouva").

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je pověření Nemocnice poskytováním zdravotních služeb jako
služeb obecného hospodářského zájmu na dobu trvání této smlouvy a pro území dále
specifikované.

Strana 1 (celkem 9)

č. smlouvy: 32442020
'■r

i" $- Plzeňský kraj
v se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

^ IČO: 70890366 
DIČ: CZ70890366
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň 
číslo účtu: 1063003350/5500 
zastoupený: Ing. Milenou Stárkovou, členkou Rady Plzeňského kraje pro oblast zdravotnictví, 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 1607/20 ze dne 8. 6. 2020 
na straně jedné (dále také jen „Kraj")

a

Mulačova nemocnice s.r.o.
se sídlem: Dvořákova 1207/17, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
IČO: 25202189 
DIČ: CZ699002873
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C vložka 7950 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 265488056/0300
zastoupená: Ing. Jaroslavem Zimmermannem, jednatelem 
na straně druhé (dále jen „Nemocnice'4)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

SMLOUVU
o poskytování zdravotních služeb 

jako služeb obecného hospodářského zájmu:

Preambule

Usnesením Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 1607/20 ze dne 8.6.2020 Kraj vymezil 
zdravotní služby poskytované Nemocnicí jako služby obecného hospodářského zájmu 
a v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 
odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 
závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb 
obecného hospodářského zájmu pověřil Nemocnici poskytováním těchto služeb pro příslušné 
území, jakožto závazkem veřejné služby. Vedeny snahou přesně vymezit svá vzájemná práva 
a povinnosti z uvedeného aktu Kraje vyplývající uzavírají smluvní strany tuto smlouvu 
o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu (dále také jen 
„smlouva").

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je pověření Nemocnice poskytováním zdravotních služeb jako 
služeb obecného hospodářského zájmu na dobu trvání této smlouvy a pro území dále 
specifikované.

Strana 1 (celkem 9)



2. Nemocnice se touto smlouvou zavazuje po dobu trvání této smlouvy a za podmínek dále
v této smlouvě stanovených poskytovat níže specifikované zdravotní služby jako služby
obecného hospodářského zájmu, přičemž Kraj se naproti tomu zavazuje poskytovat
Nemocnici na poskytování těchto služeb vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby
způsobem níže v této smlouvě dohodnutým, maximálně však do výše odpovídající výši
předpokládané hodnoty veřejné zakázky malého rozsahu, tj. 2.000.000 Kč.

II.
Vymezení zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu

Pro účely této smlouvy se za služby obecného hospodářského zájmu považují tyto v usnesení
Zastupitelstva Plzeňského kraje uvedeném v preambuli této smlouvy vymezené zdravotní
služby: zdravotní služby akutní lůžkové péče standardní v oboru vnitřní lékařství
poskytované v rámci interního oddělení Nemocnice.

Bližší specifikace výše uvedených zdravotních služeb je obsažena v příloze č. 1 této smlouvy.

III.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od 8. června 2020 do 8. října 2020.

IV.
Území, pro které budou služby obecného hospodářského zájmu Nemocnicí poskytovány

Nemocnice se touto smlouvou zavazuje poskytovat služby vymezené v článku II. této
smlouvy (dále jen „Služby44)v prostorách objektu nemocnice na adrese Dvořákova 1207/17,
Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, a to pro území Plzeňského kraje, zejména pak pro území těchto
obcí: Rozvadov, Bor, Tisová, Přimda, Staré Sedliště, Částkov, Hošťka a přilehlých částí obcí.

V.
Způsob vypočtu výše Vyrovnávací platby

1. Výše vyrovnávací platby za závazek veřejné služby (dále jen „Vyrovnávací platba44)je
omezena rozsahem nezbytným pro úhradu výdajů (nákladů) vynaložených v souvislosti
s plněním závazků veřejné služby, přičemž musí být zohledněny příslušné příjmy
(výnosy) související s plněním těchto závazků, tj. poskytováním Služeb.

2. Výše Vyrovnávací platby za závazek veřejné služby dle této smlouvy bude pro celou dobu
trvání této smlouvy stanovena dle níže uvedených zásad a v souladu s přílohou č. 2 této
smlouvy, která obsahuje podrobný metodický návod k výpočtu výše Vyrovnávací platby.

3. Při stanovení výše Vyrovnávací platby dle odst. 2 tohoto článku se zohledňují veškeré
nezbytné výdaje (náklady) vynaložené Nemocnicí na poskytování Služeb. Výdaje
(náklady) připisované Službám mohou zahrnovat proměnlivé výdaje (náklady)
vynaložené v souvislosti s poskytováním Služeb a odpovídající podíl z fixních výdajů
(nákladů) společných pro Služby a jiné činnosti Nemocnice. Výdaje (náklady), které nelze
zohlednit, jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. Zohlednit nelze např. manka, škody,

Strana 2 (celkem 8)

2. Nemocnice se touto smlouvou zavazuje po dobu trvání této smlouvy a za podmínek dále 
v této smlouvě stanovených poskytovat níže specifikované zdravotní služby jako služby 
obecného hospodářského zájmu, přičemž Kraj se naproti tomu zavazuje poskytovat 
Nemocnici na poskytování těchto služeb vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby 
způsobem níže v této smlouvě dohodnutým, maximálně však do výše odpovídající výši 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky malého rozsahu, tj. 2.000.000 Kč.

II.
Vymezení zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu

Pro účely této smlouvy se za služby obecného hospodářského zájmu považují tyto v usnesení 
Zastupitelstva Plzeňského kraje uvedeném v preambuli této smlouvy vymezené zdravotní 
služby: zdravotní služby akutní lůžkové péče standardní v oboru vnitřní lékařství 
poskytované v rámci interního oddělení Nemocnice.

Bližší specifikace výše uvedených zdravotních služeb je obsažena v příloze č. 1 této smlouvy.

III.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od 8. června 2020 do 8. října 2020.

IV.
Území, pro které budou služby obecného hospodářského zájmu Nemocnicí poskytovány

Nemocnice se touto smlouvou zavazuje poskytovat služby vymezené v článku II. této 
smlouvy (dále jen „Služby44) v prostorách objektu nemocnice na adrese Dvořákova 1207/17, 
Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, a to pro území Plzeňského kraje, zejména pak pro území těchto 
obcí: Rozvadov, Bor, Tisová, Přimda, Staré Sedliště, Částkov, Hošťka a přilehlých částí obcí.

V.
Způsob vypočtu výše Vyrovnávací platby

1. Výše vyrovnávací platby za závazek veřejné služby (dále jen „Vyrovnávací platba44) je 
omezena rozsahem nezbytným pro úhradu výdajů (nákladů) vynaložených v souvislosti 
s plněním závazků veřejné služby, přičemž musí být zohledněny příslušné příjmy 
(výnosy) související s plněním těchto závazků, tj. poskytováním Služeb.

2. Výše Vyrovnávací platby za závazek veřejné služby dle této smlouvy bude pro celou dobu 
trvání této smlouvy stanovena dle níže uvedených zásad a v souladu s přílohou č. 2 této 
smlouvy, která obsahuje podrobný metodický návod k výpočtu výše Vyrovnávací platby.

3. Při stanovení výše Vyrovnávací platby dle odst. 2 tohoto článku se zohledňují veškeré 
nezbytné výdaje (náklady) vynaložené Nemocnicí na poskytování Služeb. Výdaje 
(náklady) připisované Službám mohou zahrnovat proměnlivé výdaje (náklady) 
vynaložené v souvislosti s poskytováním Služeb a odpovídající podíl z fixních výdajů 
(nákladů) společných pro Služby a jiné činnosti Nemocnice. Výdaje (náklady), které nelze 
zohlednit, jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. Zohlednit nelze např. manka, škody,

Strana 2 (celkem 8)



smluvní či zákonné sankce apod. Dále se nezohledňuje přiměřený zisk ani náklady
spojené s investicemi.

4. Při stanovení výše Vyrovnávací platby dle odst. 2 tohoto článku se zohledňují veškeré
příjmy (výnosy) související s poskytováním Služeb, zisk z ostatních činností Nemocnice
nebude zohledněn.

5. Výdaje (náklady) spojené s jinými činnostmi Nemocnice, než je poskytování Služeb, by
měly zahrnovat veškeré variabilní výdaje (náklady), příslušný podíl sdílených fixních
výdajů (nákladů) a přiměřený výnos kapitálu. Na výdaje (náklady) spojené s jinými
činnostmi Nemocnice, než je poskytování Služeb, se Vyrovnávací platba neposkytuje.

VI.
Splatnost Vyrovnávací platby

1. Nemocnice zpracovala předběžnou kalkulaci výše Vyrovnávací platby pro celou dobu
trvání této smlouvy (tj. pro období od 8. 6. 2020 do 8. 10. 2020) způsobem stanoveným
v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen ..Předběžná kalkulace44).Předběžná kalkulace byla
Odborem zdravotnictví Krajského úřadu Plzeňského kraje (dále také jen ..Odbor
zdravotnictví KÚPK44)zkontrolována a po případných opravách akceptována. Následně
byla předložena k projednání Zastupitelstvu Plzeňského kraje, které na základě této
Předběžné kalkulace současně s pověřením a schválením uzavření této smlouvy schválilo
také předběžnou výši Vyrovnávací platby pro celou dobu trvání této smlouvy. Vzorové
znění Předběžné kalkulace je součástí přílohy č. 2 této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že Kraj poskytne Nemocnici zálohu na Vyrovnávací platbu,
která bude činit 80 % z celkové předběžné výše Vyrovnávací platby schválené Krajem na
základě Předběžné kalkulace dle odst. 1 tohoto článku. Záloha bude splatná do 30 dnů ode
dne uzavření této smlouvy na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.

3. Nemocnice je povinna nejpozději do 21 dnů po dni ověření účetní závěrky za předchozí
kalendářní rok auditorem, popř. schválení příslušným orgánem (pokud účetní závěrka
nepodléhá povinnému ověření auditorem), nejpozději však do 30. 6. následujícího roku,
zpracovat výslednou kalkulaci výše Vyrovnávací platby pro uplynulý kalendářní rok, resp.
příslušné období roku (tj. období od 8. 6. 2020 do 8. 10. 2020) způsobem stanoveným
v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen „Výsledná kalkulace44)a takto zpracovanou
Výslednou kalkulaci v uvedené lhůtě předložit Odboru zdravotnictví KÚPK. Současně
s Výslednou kalkulací Nemocnice dále předloží výkaz zisku a ztráty střediska vedeného
pro účely vykazování Služeb a dále výkazy zisku a ztráty všech souvisejících středisek.
Nemocnice je povinna na vyžádání Odboru zdravotnictví KÚPK předložit další doklady
prokazující skutečnosti uvedené ve Výsledné kalkulaci. Vzorové znění Výsledné
kalkulace je součástí přílohy č. 2 této smlouvy.

4. Nebude-li Výsledná kalkulace Nemocnicí zpracována v souladu s touto smlouvou, je
Odbor zdravotnictví KÚPK oprávněn Výslednou kalkulaci vrátit Nemocnici k opravě.
Nemocnice je v takovém případě povinna nejpozději do 7 dnů Výslednou kalkulaci
v souladu s požadavky Odboru zdravotnictví KÚPK opravit a takto opravenou Výslednou
kalkulaci v této lhůtě předložit Kraji. Shodně bude postupováno i v případě, bude-li i po
opravě provedené dle předchozí věty tohoto odstavce Výsledná kalkulace stále vykazovat
nedostatky. Kraj si také vyhrazuje právo rozhodnout, které výdaje (náklady) považuje za
uznatelné a na základě toho požadovat opravu Výsledné kalkulace a případné přiměřené
snížení výše Vyrovnávací platby o neuznatelné výdaje (náklady). Kraj si rovněž vyhrazuje
právo rozhodnout, které další příjmy (výnosy) považuje za uznatelné, tj. související

Strana 3 (celkem 8)

smluvní či zákonné sankce apod. Dále se nezohledňuje přiměřený zisk ani náklady 
spojené s investicemi.

4. Při stanovení výše Vyrovnávací platby dle odst. 2 tohoto článku se zohledňují veškeré 
příjmy (výnosy) související s poskytováním Služeb, zisk z ostatních činností Nemocnice 
nebude zohledněn.

5. Výdaje (náklady) spojené s jinými činnostmi Nemocnice, než je poskytování Služeb, by 
měly zahrnovat veškeré variabilní výdaje (náklady), příslušný podíl sdílených fixních 
výdajů (nákladů) a přiměřený výnos kapitálu. Na výdaje (náklady) spojené s jinými 
činnostmi Nemocnice, než je poskytování Služeb, se Vyrovnávací platba neposkytuje.

VI.
Splatnost Vyrovnávací platby

1. Nemocnice zpracovala předběžnou kalkulaci výše Vyrovnávací platby pro celou dobu 
trvání této smlouvy (tj. pro období od 8. 6. 2020 do 8. 10. 2020) způsobem stanoveným 
v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen ..Předběžná kalkulace44). Předběžná kalkulace byla 
Odborem zdravotnictví Krajského úřadu Plzeňského kraje (dále také jen ..Odbor 
zdravotnictví KÚPK44) zkontrolována a po případných opravách akceptována. Následně 
byla předložena k projednání Zastupitelstvu Plzeňského kraje, které na základě této 
Předběžné kalkulace současně s pověřením a schválením uzavření této smlouvy schválilo 
také předběžnou výši Vyrovnávací platby pro celou dobu trvání této smlouvy. Vzorové 
znění Předběžné kalkulace je součástí přílohy č. 2 této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že Kraj poskytne Nemocnici zálohu na Vyrovnávací platbu, 
která bude činit 80 % z celkové předběžné výše Vyrovnávací platby schválené Krajem na 
základě Předběžné kalkulace dle odst. 1 tohoto článku. Záloha bude splatná do 30 dnů ode 
dne uzavření této smlouvy na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.

3. Nemocnice je povinna nejpozději do 21 dnů po dni ověření účetní závěrky za předchozí 
kalendářní rok auditorem, popř. schválení příslušným orgánem (pokud účetní závěrka 
nepodléhá povinnému ověření auditorem), nejpozději však do 30. 6. následujícího roku, 
zpracovat výslednou kalkulaci výše Vyrovnávací platby pro uplynulý kalendářní rok, resp. 
příslušné období roku (tj. období od 8. 6. 2020 do 8. 10. 2020) způsobem stanoveným 
v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen „Výsledná kalkulace44) a takto zpracovanou 
Výslednou kalkulaci v uvedené lhůtě předložit Odboru zdravotnictví KÚPK. Současně 
s Výslednou kalkulací Nemocnice dále předloží výkaz zisku a ztráty střediska vedeného 
pro účely vykazování Služeb a dále výkazy zisku a ztráty všech souvisejících středisek. 
Nemocnice je povinna na vyžádání Odboru zdravotnictví KÚPK předložit další doklady 
prokazující skutečnosti uvedené ve Výsledné kalkulaci. Vzorové znění Výsledné 
kalkulace je součástí přílohy č. 2 této smlouvy.

4. Nebude-li Výsledná kalkulace Nemocnicí zpracována v souladu s touto smlouvou, je 
Odbor zdravotnictví KÚPK oprávněn Výslednou kalkulaci vrátit Nemocnici k opravě. 
Nemocnice je v takovém případě povinna nejpozději do 7 dnů Výslednou kalkulaci 
v souladu s požadavky Odboru zdravotnictví KÚPK opravit a takto opravenou Výslednou 
kalkulaci v této lhůtě předložit Kraji. Shodně bude postupováno i v případě, bude-li i po 
opravě provedené dle předchozí věty tohoto odstavce Výsledná kalkulace stále vykazovat 
nedostatky. Kraj si také vyhrazuje právo rozhodnout, které výdaje (náklady) považuje za 
uznatelné a na základě toho požadovat opravu Výsledné kalkulace a případné přiměřené 
snížení výše Vyrovnávací platby o neuznatelné výdaje (náklady). Kraj si rovněž vyhrazuje 
právo rozhodnout, které další příjmy (výnosy) považuje za uznatelné, tj. související

Strana 3 (celkem 8)



s poskytováním Služeb, a na základě toho rovněž požadovat opravu Výsledné kalkulace
a případné přiměřené snížení výše Vyrovnávací platby o uznatelné příjmy (výnosy).

5. Pokud nebude ze strany Odboru zdravotnictví KÚPK postupováno dle odst. 4 tohoto
článku, případně bude-li Výsledná kalkulace postupem dle odst. 4 tohoto článku
Nemocnicí řádně opravena, bude Výsledná kalkulace Odborem zdravotnictví KÚPK
akceptována a předložena k projednání Zastupitelstvu Plzeňského kraje, které na základě
této kalkulace schválí výslednou výši Vyrovnávací platby za příslušný kalendářní rok,
resp. příslušné období roku. O rozhodnutí Zastupitelstva Plzeňského kraje bude
Nemocnice písemně vyrozuměna.

6. V případě, že bude souhrn záloh na Vyrovnávací platbu poskytnutých Krajem Nemocnici
dle odst. 2 tohoto článku vyšší než výsledná výše Vyrovnávací platby schválená Krajem
na základě Výsledné kalkulace dle odst. 5 tohoto článku, bude takto vzniklý rozdíl
představovat nadměrnou Vyrovnávací platbu, kterou je Nemocnice povinna vrátit na účet
Kraje uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 60 dnů po dni schválení výsledné
výše Vyrovnávací platby na základě Výsledné kalkulace za předchozí kalendářní rok,
resp. příslušné období roku, v Zastupitelstvu Plzeňského kraje.

7. V případě, že bude souhrn záloh na Vyrovnávací platbu poskytnutých Krajem Nemocnici
dle odst. 2 tohoto článku nižší než výše Vyrovnávací platby vyplývající z Výsledné
kalkulace schválené Krajem dle odst. 10 tohoto článku, bude Kraj povinen takto vzniklý
rozdíl zaplatit na účet Nemocnice uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 60 dnů
po dni schválení výsledné výše Vyrovnávací platby na základě Výsledné kalkulace za
předchozí kalendářní rok, resp. příslušné období roku v Zastupitelstvu Plzeňského kraje,
maximálně však do výše odpovídající výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky
malého rozsahu, tj. 2.000.000 Kč.

8. V případě předčasného ukončení této smlouvy je Nemocnice povinna nejpozději do
jednoho měsíce ode dne předčasného ukončení této smlouvy zpracovat Výslednou
kalkulaci výše Vyrovnávací platby za období faktického poskytování Služeb a v uvedené
lhůtě takto zpracovanou Výslednou kalkulaci předložit Kraji. Ve vztahu ke zpracování,
předkládání, kontrole a případným opravám takovéto kalkulace a ve vztahu ke
schvalování výsledné výše Vyrovnávací platby za výše uvedené období se použijí
přiměřeně předchozí ustanovení tohoto článku této smlouvy týkající se Výsledné
kalkulace.

9. Kraj je oprávněn pozastavit placení záloh na Vyrovnávací platbu, jakož i případných
doplatků Vyrovnávací platby v případě, že Nemocnice nebude poskytovat Služby
v souladu s touto smlouvou či obecně závaznými právními předpisy, a to až do doby, kdy
dojde ze strany Nemocnice k odstranění veškerých zjištěných nedostatků.

10. Za dobu, kdy Nemocnice nebude vůbec poskytovat Služby v souladu s touto smlouvou či
obecně závaznými právními předpisy nenáleží Nemocnici Vyrovnávací platba a její
celková výše tak bude odpovídajícím způsobem zkrácena. Za dobu, kdy Nemocnice bude
Služby poskytovat pouze omezeně, co se ve vztahu k počtu zajištěných lůžek týče, bude
výše Vyrovnávací platby odpovídajícím způsobem zkrácena.

11. V závislosti na aktuální ekonomické situaci Kráje je Kraj oprávněn jednostranně posunout
splatnost záloh na Vyrovnávací platbu, jakož i případných doplatků Vyrovnávací platby,
případně Vyrovnávací platbu či zálohy na ni jednostranně snížit, případně Vyrovnávací
platbu či zálohy na ni Nemocnici vůbec neposkytnout. O opatřeních dle předchozí věty
tohoto odstavce je Kraj povinen Nemocnici bez zbytečného odkladu písemně informovat.

12. Nemocnice bere na vědomí, že výše Vyrovnávací platby, jakož i výše záloh na ni, musí
být v každém jednotlivém případě schválena Zastupitelstvem Plzeňského kraje a že tedy
pro případ neschválení jejich výše Zastupitelstvem Plzeňského kraje nebudou tyto platby
Krajem Nemocnici poskytnuty, respektive budou poskytnuty pouze ve schválené výši.

Strana 4 (celkem 8)

s poskytováním Služeb, a na základě toho rovněž požadovat opravu Výsledné kalkulace 
a případné přiměřené snížení výše Vyrovnávací platby o uznatelné příjmy (výnosy).

5. Pokud nebude ze strany Odboru zdravotnictví KÚPK postupováno dle odst. 4 tohoto 
článku, případně bude-li Výsledná kalkulace postupem dle odst. 4 tohoto článku 
Nemocnicí řádně opravena, bude Výsledná kalkulace Odborem zdravotnictví KÚPK 
akceptována a předložena k projednání Zastupitelstvu Plzeňského kraje, které na základě 
této kalkulace schválí výslednou výši Vyrovnávací platby za příslušný kalendářní rok, 
resp. příslušné období roku. O rozhodnutí Zastupitelstva Plzeňského kraje bude 
Nemocnice písemně vyrozuměna.

6. V případě, že bude souhrn záloh na Vyrovnávací platbu poskytnutých Krajem Nemocnici 
dle odst. 2 tohoto článku vyšší než výsledná výše Vyrovnávací platby schválená Krajem 
na základě Výsledné kalkulace dle odst. 5 tohoto článku, bude takto vzniklý rozdíl 
představovat nadměrnou Vyrovnávací platbu, kterou je Nemocnice povinna vrátit na účet 
Kraje uvedený v záhlaví této smlouvy nej později do 60 dnů po dni schválení výsledné 
výše Vyrovnávací platby na základě Výsledné kalkulace za předchozí kalendářní rok, 
resp. příslušné období roku, v Zastupitelstvu Plzeňského kraje.

7. V případě, že bude souhrn záloh na Vyrovnávací platbu poskytnutých Krajem Nemocnici 
dle odst. 2 tohoto článku nižší než výše Vyrovnávací platby vyplývající z Výsledné 
kalkulace schválené Krajem dle odst. 10 tohoto článku, bude Kraj povinen takto vzniklý 
rozdíl zaplatit na účet Nemocnice uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 60 dnů 
po dni schválení výsledné výše Vyrovnávací platby na základě Výsledné kalkulace za 
předchozí kalendářní rok, resp. příslušné období roku v Zastupitelstvu Plzeňského kraje, 
maximálně však do výše odpovídající výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
malého rozsahu, tj. 2.000.000 Kč.

8. V případě předčasného ukončení této smlouvy je Nemocnice povinna nejpozději do 
jednoho měsíce ode dne předčasného ukončení této smlouvy zpracovat Výslednou 
kalkulaci výše Vyrovnávací platby za období faktického poskytování Služeb a v uvedené 
lhůtě takto zpracovanou Výslednou kalkulaci předložit Kraji. Ve vztahu ke zpracování, 
předkládání, kontrole a případným opravám takovéto kalkulace a ve vztahu ke 
schvalování výsledné výše Vyrovnávací platby za výše uvedené období se použijí 
přiměřeně předchozí ustanovení tohoto článku této smlouvy týkající se Výsledné 
kalkulace.

9. Kraj je oprávněn pozastavit placení záloh na Vyrovnávací platbu, jakož i případných 
doplatků Vyrovnávací platby v případě, že Nemocnice nebude poskytovat Služby 
v souladu s touto smlouvou či obecně závaznými právními předpisy, a to až do doby, kdy 
dojde ze strany Nemocnice k odstranění veškerých zjištěných nedostatků.

10. Za dobu, kdy Nemocnice nebude vůbec poskytovat Služby v souladu s touto smlouvou či 
obecně závaznými právními předpisy nenáleží Nemocnici Vyrovnávací platba a její 
celková výše tak bude odpovídajícím způsobem zkrácena. Za dobu, kdy Nemocnice bude 
Služby poskytovat pouze omezeně, co se ve vztahu k počtu zajištěných lůžek týče, bude 
výše Vyrovnávací platby odpovídajícím způsobem zkrácena.

11. V závislosti na aktuální ekonomické situaci Kráje je Kraj oprávněn jednostranně posunout 
splatnost záloh na Vyrovnávací platbu, jakož i případných doplatků Vyrovnávací platby, 
případně Vyrovnávací platbu či zálohy na ni jednostranně snížit, případně Vyrovnávací 
platbu či zálohy na ni Nemocnici vůbec neposkytnout. O opatřeních dle předchozí věty 
tohoto odstavce je Kraj povinen Nemocnici bez zbytečného odkladu písemně informovat.

12. Nemocnice bere na vědomí, že výše Vyrovnávací platby, jakož i výše záloh na ni, musí 
být v každém jednotlivém případě schválena Zastupitelstvem Plzeňského kraje a že tedy 
pro případ neschválení jejich výše Zastupitelstvem Plzeňského kraje nebudou tyto platby 
Krajem Nemocnici poskytnuty, respektive budou poskytnuty pouze ve schválené výši.

Strana 4 (celkem 8)



VII.
Kontrola výše Vyrovnávací platby

1. Nemocnice je povinna umožnit Kraji nebojím určenému subjektu kdykoliv na vyžádání
Kraje provedení kontroly veškerých dat, účetních dokladů a dalších dokumentů
potřebných pro posouzení správnosti výpočtu Vyrovnávací platby v rámci Předběžné
kalkulace či Výsledné kalkulace, přičemž kontrolu těchto dokumentů provádí Kraj
zpravidla prostřednictvím Odboru zdravotnictví KÚPK, případně některým z výborů
Zastupitelstva Plzeňského kraje. Při těchto kontrolách je Nemocnice povinna poskytnout
Kraji veškerou nezbytnou součinnost.

2. Kraj je dále oprávněn provést srovnání, zda výdaje (náklady) na poskytování Služeb
Nemocnicí vykázané v rámci Předběžné kalkulace či Výsledné kalkulace odpovídají
výdajům (nákladům) obvykle vynakládaným na poskytování shodných služeb subjekty
srovnatelnými s Nemocnicí.

3. Dospěje-li Kraj na základě srovnání výdajů (nákladů) provedeného v odst. 2 tohoto článku
k závěru, že výdaje (náklady) vykázané Nemocnicí v rámci Předběžné kalkulace či
Výsledné kalkulace převyšují výdaje (náklady) obvykle vynakládané na poskytování
shodných služeb subjekty srovnatelnými s Nemocnicí, je oprávněn Vyrovnávací platbu za
příslušný kalendářní rok, resp. příslušné období roku, způsobem odpovídajícím zjištěnému
rozdílu snížit. Bude-li Vyrovnávací platba v době zjištění rozdílu dle předchozí věty
tohoto odstavce již Nemocnici vyplacena, bude takto zjištěný rozdíl představovat
nadměrnou Vyrovnávací platbu, kterou je Nemocnice povinna vrátit na účet Kraje
uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do jednoho měsíce ode dne, v němž bude
k vrácení této nadměrné Vyrovnávací platby Krajem vyzvána.

4. Pro případ, že nastane některá ze situací předpokládaných v odst. 3 tohoto článku, se
smluvní strany zavazují uzavřít do jednoho měsíce dodatek k této smlouvě, jímž
odpovídajícím způsobem aktualizují ukazatele pro výpočet Vyrovnávací platby tak, aby
byl vznik jakýchkoliv nadměrných Vyrovnávacích plateb do budoucna vyloučen.

5. Nemocnice je povinna nejpozději do jednoho měsíce ode dne doručení výzvy Kraje vrátit
na účet Kraje uvedený v záhlaví této smlouvy rovněž vyplacenou Vyrovnávací platbu,
která byla ve skutečnosti Nemocnicí použita za jiným účelem, než je úhrada výdajů
(nákladů), které mohou být ve smyslu článku V. odst. 3 této smlouvy zohledněny při
stanovení výše Vyrovnávací platby, a to vždy v rozsahu, v jakém byla Vyrovnávací platba
takto nesprávně Nemocnicí použita.

VIII.
Další povinnosti Nemocnice

Nemocnice je nad rámec ostatních svých povinností vyplývajících z této smlouvy zejména
povinna:

a) používat prostředky z vyplacených Vyrovnávacích plateb výlučně na úhradu výdajů
(nákladů), které mohou být ve smyslu článku V. odst. 3 této smlouvy zohledněny při
stanovení výše Vyrovnávací platby;

b) poskytovat Služby na náležité odborné úrovni (tzn. podle pravidel vědy a uznávaných
medicínských postupů, s ohledem na konkrétní podmínky a objektivní možnosti)
a v souladu s veškerými obecně závaznými právními předpisy;

Strana 5 (celkem 8)

VII.
Kontrola výše Vyrovnávací platby

1. Nemocnice je povinna umožnit Kraji nebojím určenému subjektu kdykoliv na vyžádání 
Kraje provedení kontroly veškerých dat, účetních dokladů a dalších dokumentů 
potřebných pro posouzení správnosti výpočtu Vyrovnávací platby v rámci Předběžné 
kalkulace či Výsledné kalkulace, přičemž kontrolu těchto dokumentů provádí Kraj 
zpravidla prostřednictvím Odboru zdravotnictví KÚPK, případně některým z výborů 
Zastupitelstva Plzeňského kraje. Při těchto kontrolách je Nemocnice povinna poskytnout 
Kraji veškerou nezbytnou součinnost.

2. Kraj je dále oprávněn provést srovnání, zda výdaje (náklady) na poskytování Služeb 
Nemocnicí vykázané v rámci Předběžné kalkulace či Výsledné kalkulace odpovídají 
výdajům (nákladům) obvykle vynakládaným na poskytování shodných služeb subjekty 
srovnatelnými s Nemocnicí.

3. Dospěje-li Kraj na základě srovnání výdajů (nákladů) provedeného v odst. 2 tohoto článku 
k závěru, že výdaje (náklady) vykázané Nemocnicí v rámci Předběžné kalkulace či 
Výsledné kalkulace převyšují výdaje (náklady) obvykle vynakládané na poskytování 
shodných služeb subjekty srovnatelnými s Nemocnicí, je oprávněn Vyrovnávací platbu za 
příslušný kalendářní rok, resp. příslušné období roku, způsobem odpovídajícím zjištěnému 
rozdílu snížit. Bude-li Vyrovnávací platba v době zjištění rozdílu dle předchozí věty 
tohoto odstavce již Nemocnici vyplacena, bude takto zjištěný rozdíl představovat 
nadměrnou Vyrovnávací platbu, kterou je Nemocnice povinna vrátit na účet Kraje 
uvedený v záhlaví této smlouvy nej později do jednoho měsíce ode dne, v němž bude 
k vrácení této nadměrné Vyrovnávací platby Krajem vyzvána.

4. Pro případ, že nastane některá ze situací předpokládaných v odst. 3 tohoto článku, se 
smluvní strany zavazují uzavřít do jednoho měsíce dodatek k této smlouvě, jímž 
odpovídajícím způsobem aktualizují ukazatele pro výpočet Vyrovnávací platby tak, aby 
byl vznik jakýchkoliv nadměrných Vyrovnávacích plateb do budoucna vyloučen.

5. Nemocnice je povinna nejpozději do jednoho měsíce ode dne doručení výzvy Kraje vrátit 
na účet Kraje uvedený v záhlaví této smlouvy rovněž vyplacenou Vyrovnávací platbu, 
která byla ve skutečnosti Nemocnicí použita za jiným účelem, než je úhrada výdajů 
(nákladů), které mohou být ve smyslu článku V. odst. 3 této smlouvy zohledněny při 
stanovení výše Vyrovnávací platby, a to vždy v rozsahu, v jakém byla Vyrovnávací platba 
takto nesprávně Nemocnicí použita.

VIII.
Další povinnosti Nemocnice

Nemocnice je nad rámec ostatních svých povinností vyplývajících z této smlouvy zejména 
povinna:

a) používat prostředky z vyplacených Vyrovnávacích plateb výlučně na úhradu výdajů 
(nákladů), které mohou být ve smyslu článku V. odst. 3 této smlouvy zohledněny při 
stanovení výše Vyrovnávací platby;

b) poskytovat Služby na náležité odborné úrovni (tzn. podle pravidel vědy a uznávaných 
medicínských postupů, s ohledem na konkrétní podmínky a objektivní možnosti) 
a v souladu s veškerými obecně závaznými právními předpisy;

Strana 5 (celkem 8)



c) zajistit dostatečné personální, věcné a technické vybavení nezbytné pro poskytování
Služeb;

d) zajistit, aby po celou dobu trvání této smlouvy byla Nemocnice ve smyslu příslušných
právních předpisů řádně oprávněna poskytovat veškeré Služby v souladu s touto
smlouvou;

e) vykazovat příjmy (výnosy) a výdaje (náklady) spojené s poskytováním Služeb na
straně jedné a s jinými činnostmi Nemocnice na straně druhé ve svém účetnictví
odděleně, a to na samostatných účetních střediscích určených pouze pro účely
vykazování Služeb, přičemž Nemocnice je vždy povinna zdůvodnit podle jakých
měřítek byly příjmy (výnosy) nebo výdaje (náklady) zařazeny na příslušné účetní
středisko.

t) vést účetnictví v souladu s příslušnými právními předpisy, tedy zejména tak, aby bylo
správné, úplné, průkazné, srozumitelné, přehledné a aby zaručovalo trvalost účetních
záznamů;

g) uchovávat veškeré účetní doklady prokazující správnost výpočtu výše Vyrovnávací
platby po dobu deseti let od konce kalendářního roku, za který byla Vyrovnávací
platba Krajem Nemocnici poskytnuta;

h) postupovat při poskytování Služeb, jakož i v rámci své veškeré další činnosti, s péčí
řádného hospodáře, to je zejména nezvyšovat výdaje (náklady) na svoji činnost nad
míru obvyklou a nesnižovat bezdůvodně příjmy (výnosy) ze své činnosti. V tomto
směruje Nemocnice především povinna při nákupu zdravotnického materiálu, zařízení
jakož i dalšího zboží a služeb dbát důsledně na to, aby výdaje (náklady) s tím spojené
byly při zachování nezbytné kvality pořizovaného zboží a služeb minimalizovány,
a postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy o zadávání veřejných
zakázek v rozsahu těmito právními předpisy vyžadovaném;

i) na vyžádání Kraje prokázat, že jakékoliv výdaje (náklady) na činnost Nemocnice byly
vynaloženy účelně a že tyto odpovídají obvyklé tržní ceně zboží či služeb
srovnatelných se zbožím či službami, které byly za tyto výdaje (náklady) Nemocnicí
pořízeny;

j) bez předchozího písemného souhlasu Kraje neposkytovat Služby či některou z nich
prostřednictvím třetího subjektu;

k) nepřevést žádná práva ani povinnosti z této smlouvy na jiný subjekt bez písemného
souhlasu Kraje.

IX.
Kontrola plnění povinností Nemocnice

1. Kraj má právo kontrolovat plnění povinností Nemocnice při poskytování Služeb
sjednaných v této smlouvě nebo vyplývajících z příslušných právních předpisů, a to sám
nebo prostřednictvím pověřeného subjektu, přičemž kontrolu plnění povinností
Nemocnice provádí Kraj zpravidla prostřednictvím Odboru zdravotnictví KÚPK, případně
některým z výborů Zastupitelstva Plzeňského kraje. Pověří-li Kraj prováděním kontroly
jiný subjekt, má tento subjekt všechna práva Kraje uvedená v tomto článku a Nemocnice
má vůči němu tytéž povinnosti, jako vůči Kraji, nebude-li Krajem určeno jinak.

2. Za účelem provádění kontroly má Kraj právo přístupu do všech prostor, v nichž
Nemocnice provozuje své činnosti, pokud to nevylučují právní předpisy.

3. Nemocnice je povinna poskytnout Kraji součinnost při provádění všech kontrol a zejména
poskytnout Kraji veškeré nezbytné doklady, elektronicky i v papírové podobě.

4. Nemocnice je povinna poskytnout na výzvu Kraje dle jeho požadavku ústní nebo písemné
vysvětlení k dotazům Kraje.

Strana 6 (celkem 8)

c) zajistit dostatečné personální, věcné a technické vybavení nezbytné pro poskytování 
Služeb;

d) zajistit, aby po celou dobu trvání této smlouvy byla Nemocnice ve smyslu příslušných 
právních předpisů řádně oprávněna poskytovat veškeré Služby v souladu s touto 
smlouvou;

e) vykazovat příjmy (výnosy) a výdaje (náklady) spojené s poskytováním Služeb na 
straně jedné a s jinými činnostmi Nemocnice na straně druhé ve svém účetnictví 
odděleně, a to na samostatných účetních střediscích určených pouze pro účely 
vykazování Služeb, přičemž Nemocnice je vždy povinna zdůvodnit podle jakých 
měřítek byly příjmy (výnosy) nebo výdaje (náklady) zařazeny na příslušné účetní 
středisko.

t) vést účetnictví v souladu s příslušnými právními předpisy, tedy zejména tak, aby bylo 
správné, úplné, průkazné, srozumitelné, přehledné a aby zaručovalo trvalost účetních 
záznamů;

g) uchovávat veškeré účetní doklady prokazující správnost výpočtu výše Vyrovnávací 
platby po dobu deseti let od konce kalendářního roku, za který byla Vyrovnávací 
platba Krajem Nemocnici poskytnuta;

h) postupovat při poskytování Služeb, jakož i v rámci své veškeré další činnosti, s péčí 
řádného hospodáře, to je zejména nezvyšovat výdaje (náklady) na svoji činnost nad 
míru obvyklou a nesnižovat bezdůvodně příjmy (výnosy) ze své činnosti. V tomto 
směruje Nemocnice především povinna při nákupu zdravotnického materiálu, zařízení 
jakož i dalšího zboží a služeb dbát důsledně na to, aby výdaje (náklady) s tím spojené 
byly při zachování nezbytné kvality pořizovaného zboží a služeb minimalizovány, 
a postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy o zadávání veřejných 
zakázek v rozsahu těmito právními předpisy vyžadovaném;

i) na vyžádání Kraje prokázat, že jakékoliv výdaje (náklady) na činnost Nemocnice byly 
vynaloženy účelně a že tyto odpovídají obvyklé tržní ceně zboží či služeb 
srovnatelných se zbožím či službami, které byly za tyto výdaje (náklady) Nemocnicí 
pořízeny;

j) bez předchozího písemného souhlasu Kraje neposkytovat Služby či některou z nich 
prostřednictvím třetího subjektu;

k) nepřevést žádná práva ani povinnosti z této smlouvy na jiný subjekt bez písemného 
souhlasu Kraje.

IX.
Kontrola plnění povinností Nemocnice

1. Kraj má právo kontrolovat plnění povinností Nemocnice při poskytování Služeb 
sjednaných v této smlouvě nebo vyplývajících z příslušných právních předpisů, a to sám 
nebo prostřednictvím pověřeného subjektu, přičemž kontrolu plnění povinností 
Nemocnice provádí Kraj zpravidla prostřednictvím Odboru zdravotnictví KÚPK, případně 
některým z výborů Zastupitelstva Plzeňského kraje. Pověří-li Kraj prováděním kontroly 
jiný subjekt, má tento subjekt všechna práva Kraje uvedená v tomto článku a Nemocnice 
má vůči němu tytéž povinnosti, jako vůči Kraji, nebude-li Krajem určeno jinak.

2. Za účelem provádění kontroly má Kraj právo přístupu do všech prostor, v nichž 
Nemocnice provozuje své činnosti, pokud to nevylučují právní předpisy.

3. Nemocnice je povinna poskytnout Kraji součinnost při provádění všech kontrol a zejména 
poskytnout Kraji veškeré nezbytné doklady, elektronicky i v papírové podobě.

4. Nemocnice je povinna poskytnout na výzvu Kraje dle jeho požadavku ústní nebo písemné 
vysvětlení k dotazům Kraje.

Strana 6 (celkem 8)



5. Další práva Kraje týkající se kontroly výše Vyrovnávací platby jsou sjednána v článku
VII. této smlouvy.

X.
Smluvní pokuty

1. V případě, že Nemocnice poruší některou z povinností uvedených v článku VI. odst. 3, 4,
6 či 8. článku VII. odst. 1 či 5 této smlouvy, je Kraj oprávněn písemně Nemocnici vyzvat
k provedení nápravy. Nebude-li náprava v termínu stanoveném Krajem provedena či
bude-li se porušení opakovat, zavazuje se Nemocnice uhradit Kraji smluvní pokutu ve
výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení. Tuto smluvní pokutuje Kraj oprávněn uložit
opakovaně.

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Kraje na náhradu škody vzniklé
porušením smluvní povinnosti a zároveň nezaniká povinnost závazek splnit.

3. V případě, že bude Kraj v prodlení déle jak 14 dnů s úhradou dle článku VI. odst. 2 této
smlouvy, zavazuje se uhradit Nemocnici smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý
započatý den prodlení, pokud nepůjde o případ uvedený v článku VI. odst. 9, 10 či 11 této
smlouvy.

XI.
Předčasné ukončení smlouvy

Tato smlouva může být před uplynutím doby trvání této smlouvy sjednané v článku III. této
smlouvy ukončena:

1. písemnou dohodou smluvních stran;

2. písemnou výpovědí ze strany Kraje v případě, že:
a) Nemocnice podstatným způsobem nebo opakovaně poruší kteroukoliv z povinností

vyplývajících jí z této smlouvy či obecně závazných právních předpisů;
b) Nemocnice pozbude oprávnění k poskytování Služeb nebo některé z nich;
c) nastane situace předpokládaná v ustanovení článku XII. odst. 4 věta poslední této

smlouvy;
d) Nemocnice neuzavře s Krajem dodatek k této smlouvě ve smyslu článku VII. odst. 4

této smlouvy,
přičemž výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počítá se od prvého dne kalendářního měsíce
následujícího po doručení výpovědi Nemocnici;

3. písemnou výpovědí ze strany Nemocnice v případě, že Nemocnice nebude schopna
z objektivních důvodů Služby nadále poskytovat, přičemž výpovědní lhůta činí jeden
měsíc a počítá se od prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi
Kraji.

XII.
Závěrečné ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR.

Strana 7 (celkem 8)

5. Další práva Kraje týkající se kontroly výše Vyrovnávací platby jsou sjednána v článku 
VII. této smlouvy.

X.
Smluvní pokuty

1. V případě, že Nemocnice poruší některou z povinností uvedených v článku VI. odst. 3, 4, 
6 či 8. článku VII. odst. 1 či 5 této smlouvy, je Kraj oprávněn písemně Nemocnici vyzvat 
k provedení nápravy. Nebude-li náprava v termínu stanoveném Krajem provedena či 
bude-li se porušení opakovat, zavazuje se Nemocnice uhradit Kraji smluvní pokutu ve 
výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení. Tuto smluvní pokutuje Kraj oprávněn uložit 
opakovaně.

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Kraje na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti a zároveň nezaniká povinnost závazek splnit.

3. V případě, že bude Kraj v prodlení déle jak 14 dnů s úhradou dle článku VI. odst. 2 této 
smlouvy, zavazuje se uhradit Nemocnici smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 
započatý den prodlení, pokud nepůjde o případ uvedený v článku VI. odst. 9, 10 či 11 této 
smlouvy.

XI.
Předčasné ukončení smlouvy

Tato smlouva může být před uplynutím doby trvání této smlouvy sjednané v článku III. této 
smlouvy ukončena:

1. písemnou dohodou smluvních stran;

2. písemnou výpovědí ze strany Kraje v případě, že:
a) Nemocnice podstatným způsobem nebo opakovaně poruší kteroukoliv z povinností 

vyplývajících jí z této smlouvy či obecně závazných právních předpisů;
b) Nemocnice pozbude oprávnění k poskytování Služeb nebo některé z nich;
c) nastane situace předpokládaná v ustanovení článku XII. odst. 4 věta poslední této 

smlouvy;
d) Nemocnice neuzavře s Krajem dodatek k této smlouvě ve smyslu článku VII. odst. 4 

této smlouvy,
přičemž výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počítá se od prvého dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi Nemocnici;

3. písemnou výpovědí ze strany Nemocnice v případě, že Nemocnice nebude schopna 
z objektivních důvodů Služby nadále poskytovat, přičemž výpovědní lhůta činí jeden 
měsíc a počítá se od prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 
Kraji.

XII.
Závěrečné ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR.

Strana 7 (celkem 8)



2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze na základě dohody smluvních stran,
a to formou písemných změn či dodatků.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato uzavřená smlouva včetně jejích změn a dodatků
byla uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
a případně na profilu zadavatele v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek.

4. Stane-li se po uzavření této smlouvy v důsledku přijetí nového zákona, jiného obecně
závazného právního předpisu nebo jiné normy či předpisu vztahujícího se k touto
smlouvou založeným právním vztahům plnění jakéhokoliv závazku z této smlouvy
vyplývajícího zakázaným, zavazují se smluvní strany ve vzájemné součinnosti neprodleně
zahájit jednání o uzavření dodatku k této smlouvě, kterým bude tato smlouva s takovým
předpisem uvedena do souladu. Nedojde-li k uzavření takového dodatku k této smlouvě
do jednoho měsíce ode dne, v němž se Kraj o skutečnosti odůvodňující jeho uzavření
dozví, bude Kraj oprávněn tuto smlouvu vypovědět způsobem sjednaným v článku XI.
odst. 2 této smlouvy.

5. Nemocnice bere podpisem této smlouvy na vědomí, že Kraj je jakožto územní
samosprávný celek povinen poskytovat informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím.

6. Nemocnice bere dále podpisem této smlouvy na vědomí, že poskytování peněžních
prostředků Nemocnici ze strany Kraje dle této smlouvy podléhá finanční kontrole ve
smyslu zákona ě. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), a že se tudíž na každé případné
neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků Kraje poskytnutých Nemocnici
dle této smlouvy vztahuje ustanovení § 22 zákona ě. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů.

7. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Kraj a jeden
Nemocnice.

8. Tato smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle obou smluvních stran
a jako takovou ji tyto stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

Přílohy: 1. Specifikace zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu
2. Způsob výpočtu výše Vyrovnávací platby (včetně metodiky a vzorového znění kalkulací)

V Plzni dne - 8 -06-2020 V Plzni dne 8 -06-2020

Plzeňský kraj
Ing. Jaroslav Zimmennann, Ing. Milena Stárková,

jednatel členka Rady Plzeňského kraje
pro oblast zdravotnictví

Strana 8 (celkem 8)



Příloha č. 1 smlouvy o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu č. 32442020
- Mulačova nemocnice s.r.o.

Specifikace zdravotních služeb
jako služeb obecného hospodářského zájmu

Zdravotní služby v oboru vnitřní lékařství
Jedná se o poskytování zdravotních služeb akutní lůžkové péče standardní v oboru vnitřní
lékařství v počtu 38 lůžek. Zdravotní služby by měly být poskytovány v nepřetržitém provozu
a měly by zahrnovat zejména následující činnosti:

• diagnostiku a léčbu interních chorob prostřednictvím širokého spektra vyšetřovacích a
léčebných metod;

• poskytování základní péče o pacienty s interními onemocněními, u kterých není
možné diagnostickou, léčebnou a ošetřovatelskou péči poskytnout v rámci ambulantní
péče (zejména kardiaky, pacienty se srdečním selháváním, ischemickou chorobou
srdeční, diabetiky apod.);

• léčení a ošetřování nemocných s onemocněními tzv. vnitřních orgánů, tedy především
s nemocemi dýchacího ústrojí, srdečně cévními onemocněními, s chorobami trávicího
ústrojí, chorobami ledvin a žláz s vnitřní sekrecí, metabolickými a revmatologickými
nemocemi;

• zajištění konziliární činnosti pacientům/pacientkám hospitalizovaným na jiných
odděleních;

• zajišťování ústavní pohotovostní služby ve všední dny mimo pravidelné ordinační
hodiny ordinací ambulantní péče a o víkendech a svátcích nepřetržitě.

Strana 1 (celkem 1)

Příloha č. 1 smlouvy o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu č. 32442020 
- Mulačova nemocnice s.r.o.

Specifikace zdravotních služeb 
jako služeb obecného hospodářského zájmu

Zdravotní služby v oboru vnitřní lékařství
Jedná se o poskytování zdravotních služeb akutní lůžkové péče standardní v oboru vnitřní 
lékařství v počtu 38 lůžek. Zdravotní služby by měly být poskytovány v nepřetržitém provozu 
a měly by zahrnovat zejména následující činnosti:

• diagnostiku a léčbu interních chorob prostřednictvím širokého spektra vyšetřovacích a 
léčebných metod;

• poskytování základní péče o pacienty s interními onemocněními, u kterých není 
možné diagnostickou, léčebnou a ošetřovatelskou péči poskytnout v rámci ambulantní 
péče (zejména kardiaky, pacienty se srdečním selháváním, ischemickou chorobou 
srdeční, diabetiky apod.);

• léčení a ošetřování nemocných s onemocněními tzv. vnitřních orgánů, tedy především 
s nemocemi dýchacího ústrojí, srdečně cévními onemocněními, s chorobami trávicího 
ústrojí, chorobami ledvin a žláz s vnitřní sekrecí, metabolickými a revmatologickými 
nemocemi;

• zajištění konziliární činnosti pacientům/pacientkám hospitalizovaným na jiných 
odděleních;

• zajišťování ústavní pohotovostní služby ve všední dny mimo pravidelné ordinační 
hodiny ordinací ambulantní péče a o víkendech a svátcích nepřetržitě.

Strana 1 (celkem 1)





Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu
č. 32442020 - Mulačova nemocnice s.r.o. (dále jen „smlouva”)

Způsob výpočtu výše Vyrovnávací platby

Předběžná kalkulace dle článku VI. odst. 1 smlouvy a Výsledná kalkulace dle článku VI.
odst. 3 a odst. 8 smlouvy bude sestavována dle níže uvedeného kalkulačního vzorce
a v souladu s metodickými pokyny stanovenými v tomto dokumentu. Součástí této přílohy
č. 2 smlouvy je i vzorové znění kalkulací.

1. Kalkulační vzorec:

VP = ÚVN - VS
VP - Vyrovnávací platba pro příslušný kalendářní rok, resp. příslušné období roku
ÚVN - úplné vlastní náklady za příslušný kalendářní rok, resp. příslušné období roku
VS - výnosy ze Služeb (tj. zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu) za
příslušný kalendářní rok, resp. příslušné období roku

2. Definice položek kalkulačního vzorce:

Úplné vlastní náklady

Úplné vlastní náklady jsou výdaje (náklady), které lze při stanovení výše Vyrovnávací platby
zohlednit ve smyslu článku V. odst. 3 smlouvy a které zahrnují tyto položky: spotřeba
materiálu, osobní náklady, ostatní služby, spotřeba energie, opravy a udržování a ostatní
náklady. V rámci kalkulace budou ke každé jednotlivé Službě přiřazeny veškeré náklady
vynaložené výhradně v souvislosti s poskytováním této Služby.

Položka spotřeba materiálu zahrnuje zejména náklady na spotřebu biologického materiálu,
spotřebu léčivých přípravků, spotřebu krve a krevních výrobků, speciální zdravotnický
materiál, spotřebu pohonných hmot, potraviny, všeobecný materiál a náhradní díly, drobný
dlouhodobý hmotný majetek do 40.000,- Kč, prádlo a OOPP, knihy, učebnice, pomůcky pro
výuku, hračky a palivo a dále spotřebu ostatních neskladovatelných dodávek.

Položka osobní náklady zahrnuje mzdové náklady, zákonné sociální a zdravotní pojištění
(tj. zákonné sociální pojištění placené Nemocnicí a zákonné zdravotní pojištění placené
Nemocnicí), ostatní sociální pojištění, zákonné sociální náklady a ostatní sociální náklady;
příjmy společníků obchodní korporace ze závislé činnosti, odměny členům orgánů obchodní
korporace a sociální náklady individuálního podnikatele nelze v rámci kalkulace zohlednit.

Položka ostatní služby zahrnuje náklady na služby spojů, stočné, dopravné (přeprava osob
i materiálu prováděná dodavatelsky), nájemné, projektové práce a inženýrskou činnost, úklid
(dodavatelsky), praní prádla (dodavatelsky), stravování (dodavatelsky), svoz a likvidaci
odpadu, nehmotný majetek do 60.000,- Kč a ostatní služby; cestovné a náklady na
reprezentaci nelze v rámci kalkulace zohlednit.

Položka spotřeba energie zahrnuje náklady na elektrickou energii, vodu, páru a teplo a plyn.

Strana I (celkem 5)

Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu 
č. 32442020 - Mulačova nemocnice s.r.o. (dále jen „smlouva”)

Způsob výpočtu výše Vyrovnávací platby

Předběžná kalkulace dle článku VI. odst. 1 smlouvy a Výsledná kalkulace dle článku VI. 
odst. 3 a odst. 8 smlouvy bude sestavována dle níže uvedeného kalkulačního vzorce 
a v souladu s metodickými pokyny stanovenými v tomto dokumentu. Součástí této přílohy 
č. 2 smlouvy je i vzorové znění kalkulací.

1. Kalkulační vzorec:

VP = ÚVN - VS
VP - Vyrovnávací platba pro příslušný kalendářní rok, resp. příslušné období roku 
ÚVN - úplné vlastní náklady za příslušný kalendářní rok, resp. příslušné období roku 
VS - výnosy ze Služeb (tj. zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu) za 
příslušný kalendářní rok, resp. příslušné období roku

2. Definice položek kalkulačního vzorce:

Úplné vlastní náklady

Úplné vlastní náklady jsou výdaje (náklady), které lze při stanovení výše Vyrovnávací platby 
zohlednit ve smyslu článku V. odst. 3 smlouvy a které zahrnují tyto položky: spotřeba 
materiálu, osobní náklady, ostatní služby, spotřeba energie, opravy a udržování a ostatní 
náklady. V rámci kalkulace budou ke každé jednotlivé Službě přiřazeny veškeré náklady 
vynaložené výhradně v souvislosti s poskytováním této Služby.

Položka spotřeba materiálu zahrnuje zejména náklady na spotřebu biologického materiálu, 
spotřebu léčivých přípravků, spotřebu krve a krevních výrobků, speciální zdravotnický 
materiál, spotřebu pohonných hmot, potraviny, všeobecný materiál a náhradní díly, drobný 
dlouhodobý hmotný majetek do 40.000,- Kč, prádlo a OOPP, knihy, učebnice, pomůcky pro 
výuku, hračky a palivo a dále spotřebu ostatních neskladovatelných dodávek.

Položka osobní náklady zahrnuje mzdové náklady, zákonné sociální a zdravotní pojištění 
(tj. zákonné sociální pojištění placené Nemocnicí a zákonné zdravotní pojištění placené 
Nemocnicí), ostatní sociální pojištění, zákonné sociální náklady a ostatní sociální náklady; 
příjmy společníků obchodní korporace ze závislé činnosti, odměny členům orgánů obchodní 
korporace a sociální náklady individuálního podnikatele nelze v rámci kalkulace zohlednit.

Položka ostatní služby zahrnuje náklady na služby spojů, stočné, dopravné (přeprava osob 
i materiálu prováděná dodavatelsky), nájemné, projektové práce a inženýrskou činnost, úklid 
(dodavatelsky), praní prádla (dodavatelsky), stravování (dodavatelsky), svoz a likvidaci 
odpadu, nehmotný majetek do 60.000,- Kč a ostatní služby; cestovné a náklady na 
reprezentaci nelze v rámci kalkulace zohlednit.

Položka spotřeba energie zahrnuje náklady na elektrickou energii, vodu, páru a teplo a plyn.

Strana I (celkem 5)



Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu
č. 32442020 - Mulačova nemocnice s.r.o. (dále jen ,,smlouva“)

Položka opravy a udržování zahrnuje náklady na stavební údržbu a údržbu přístrojů
a zařízení a vozidel.

Položka ostatní náklady zahrnuje pouze ostatní provozní náklady a změnu stavu zásob
vlastní činnosti a aktivace; náklady na daně a poplatky, zůstatkovou cenu prodaného majetku,
náklady vynaložené na prodané zboží a prodaný materiál, dary, smluvní pokuty a úroky
z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy pohledávek, manka a škody z provozní činnosti,
odpisy, rezervy, komplexní náklady příštích období a opravné položky v provozní oblasti,
finanční náklady, rezervy a opravné položky ve finanční oblasti a daně z příjmů vč. rezervy na
daň z příjmů a převodové účty nelze v rámci kalkulace zohlednit.

Výnosy ze Služeb

Výnosy ze Služeb jsou veškeré příjmy (výnosy) Nemocnice z poskytování Služeb, které musí
být při stanovení výše Vyrovnávací platby zohledněny ve smyslu článku V. odst. 4 smlouvy,
a zahrnují tržby za vlastní výrobky a z prodeje služeb, ostatní provozní výnosy, mimořádné
provozní výnosy, příspěvky a dotace na provoz a regulační poplatky, s vyloučením účtu, na
který se účtují vyrovnávací platby za Služby. V rámci kalkulace budou ke každé jednotlivé
Službě přiřazeny veškeré výnosy plynoucí výhradně z poskytování této Služby. Tržby za
zboží, tržby z prodeje majetku a materiálu, smluvní pokuty a úroky z prodlení, výnosy
z odepsaných pohledávek, finanční výnosy a převodové účty nemusí být v rámci kalkulace
zohledněny.

3. Metodika vypočtu:

V rámci kalkulace budou ke každé jednotlivé Službě (oboru) přiřazeny náklady vynaložené
výhradně v souvislosti s poskytováním této Služby. Stejný postup platí i pro výnosy. Náklady
a výnosy spojené s poskytováním Služeb musejí být v účetnictví vedeny odděleně, a to na
samostatných účetních střediscích určených pouze pro účely vykazování Služeb, přičemž
Nemocnice je vždy povinna zdůvodnit podle jakých měřítek byly výnosy nebo náklady
zařazeny na příslušné účetní středisko.

Níže uvedené účty jsou stanoveny dle osnovy pro podnikatelské subjekty,
nepodnikatelské subjekty a vybrané účetní jednotky vyplní analogicky dle osnovy pro
danou formu organizace v souladu s definicí položek kalkulačního vzorce.

Úplné vlastní náklady zahrnují položky: spotřeba materiálu (účet 501 a 503); osobní náklady
(účtová skupina 52. s výjimkou účtů 522, 523 a 526); ostatní služby (účet 518); spotřeba
energie (účet 502); opravy a udržování (účet 511); ostatní náklady (účet 547, 548 a účtová
skupina 58.).

Výnosy ze Služeb zahrnují tržby za vlastní výrobky (účet 601), tržby z prodeje služeb (účet
602), ostatní provozní výnosy (účet 648), mimořádné provozní výnosy (účet 649) a příspěvky
a dotace na provoz, s vyloučením účtu, na který se účtují vyrovnávací platby za Služby.

Strana 2 (celkem 5)

Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu 
č. 32442020 - Mulačova nemocnice s.r.o. (dále jen ,,smlouva“)

Položka opravy a udržování zahrnuje náklady na stavební údržbu a údržbu přístrojů 
a zařízení a vozidel.

Položka ostatní náklady zahrnuje pouze ostatní provozní náklady a změnu stavu zásob 
vlastní činnosti a aktivace; náklady na daně a poplatky, zůstatkovou cenu prodaného majetku, 
náklady vynaložené na prodané zboží a prodaný materiál, dary, smluvní pokuty a úroky 
z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy pohledávek, manka a škody z provozní činnosti, 
odpisy, rezervy, komplexní náklady příštích období a opravné položky v provozní oblasti, 
finanční náklady, rezervy a opravné položky ve finanční oblasti a daně z příjmů vč. rezervy na 
daň z příjmů a převodové účty nelze v rámci kalkulace zohlednit.

Výnosy ze Služeb

Výnosy ze Služeb jsou veškeré příjmy (výnosy) Nemocnice z poskytování Služeb, které musí 
být při stanovení výše Vyrovnávací platby zohledněny ve smyslu článku V. odst. 4 smlouvy, 
a zahrnují tržby za vlastní výrobky a z prodeje služeb, ostatní provozní výnosy, mimořádné 
provozní výnosy, příspěvky a dotace na provoz a regulační poplatky, s vyloučením účtu, na 
který se účtují vyrovnávací platby za Služby. V rámci kalkulace budou ke každé jednotlivé 
Službě přiřazeny veškeré výnosy plynoucí výhradně z poskytování této Služby. Tržby za 
zboží, tržby z prodeje majetku a materiálu, smluvní pokuty a úroky z prodlení, výnosy 
z odepsaných pohledávek, finanční výnosy a převodové účty nemusí být v rámci kalkulace 
zohledněny.

3. Metodika vypočtu:

V rámci kalkulace budou ke každé jednotlivé Službě (oboru) přiřazeny náklady vynaložené 
výhradně v souvislosti s poskytováním této Služby. Stejný postup platí i pro výnosy. Náklady 
a výnosy spojené s poskytováním Služeb musejí být v účetnictví vedeny odděleně, a to na 
samostatných účetních střediscích určených pouze pro účely vykazování Služeb, přičemž 
Nemocnice je vždy povinna zdůvodnit podle jakých měřítek byly výnosy nebo náklady 
zařazeny na příslušné účetní středisko.

Níže uvedené účty jsou stanoveny dle osnovy pro podnikatelské subjekty, 
nepodnikatelské subjekty a vybrané účetní jednotky vyplní analogicky dle osnovy pro 
danou formu organizace v souladu s definicí položek kalkulačního vzorce.

Úplné vlastní náklady zahrnují položky: spotřeba materiálu (účet 501 a 503); osobní náklady 
(účtová skupina 52. s výjimkou účtů 522, 523 a 526); ostatní služby (účet 518); spotřeba 
energie (účet 502); opravy a udržování (účet 511); ostatní náklady (účet 547, 548 a účtová 
skupina 58.).

Výnosy ze Služeb zahrnují tržby za vlastní výrobky (účet 601), tržby z prodeje služeb (účet 
602), ostatní provozní výnosy (účet 648), mimořádné provozní výnosy (účet 649) a příspěvky 
a dotace na provoz, s vyloučením účtu, na který se účtují vyrovnávací platby za Služby.

Strana 2 (celkem 5)



Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu
č. 32442020 - Mulačova nemocnice s.r.o. (dále jen ,,smlouva“)

4. Vzorové znění Předběžné kalkulace:

A B C D

1 Předběžná kalkulace SOHZ:

2 Období pověření:

3 Nemocnice:

4 IČO:

Celková výše
5 Obor vyrovnávací platby

SOHZ

6 Počet lůžek: = součet počtu lůžek za
všechny obory

7 účet 501 = součet účtu za
spotřeba materiálu všechny obory

8 účet 503 = součet účtu za
všechny obory

9 účet 521 = součet účtu za
všechny obory

10 účet 524 = součet účtu za
všechny obory

11 osobní náklady účel 525 = součet účtu za
všechny obory

12 účet 527 = součet účtu za
všechny obory

13 účet 528 = součet účtu za
všechny obory

14 ostatní služby účet 518 = součet účtu za
všechny obory

15 spotřeba energie účet 502 = součet účtu za
všechny obory

16 opravy účet 511 = součet účtu za
a udržování všechny obory

17 účet 547 = součet účtu za
všechny obory

18 ostatní náklady účet 548 = součet účtu za
všechny obory

19 účty skupiny 58. = součet účtů za
všechny obory

20 Úplné vlastní náklady = součet nákladů oboru = součet nákladů za
(suma C7-C19) všechny obory

21 účet 601 = součet účtu za
všechny obory

22 účet 602 = součet účtu za

výnosy všechny obory

23 účet 648 = součet účtu za
všechny obory

24 účet 649 = součet účtu za
všechny obory

= součet výnosů oboru = součet výnosů za
25 Výnosy ze Služeb (suma C21-C24) všechny obory

26 Celková vyrovnávací
platba = C20-C25 = D20-D25

a) V řádku č. 1 a č. 2 Nemocnice uvede období tj. nejprve rok a dále přesné období, za
který je kalkulace předkládána.

b) V řádku č. 3 a 4 Nemocnice uvede svůj název a IČO. Předběžnou kalkulaci
Nemocnice předloží Odboru zdravotnictví KÚPK ve fonnátu .xlsx datovou schránkou
nebo emailem s připojením elektronického podpisu osoby zastupující Nemocnici.

Strana 3 (celkem 5)

Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu 
č. 32442020 - Mulačova nemocnice s.r.o. (dále jen ,,smlouva“)

4. Vzorové znění Předběžné kalkulace:

A B C D

1 Předběžná kalkulace SOHZ:

2 Období pověření:

3 Nemocnice:

4 IČO:

5 Obor
Celková výše 
vyrovnávací platby
SOHZ

6 Počet lůžek: = součet počtu lůžek za 
všechny obory

7
spotřeba materiálu

účet 501 = součet účtu za 
všechny obory

8 účet 503 = součet účtu za 
všechny obory

9

osobní náklady

účet 521 = součet účtu za 
všechny obory

10 účet 524 = součet účtu za 
všechny obory

11 účel 525 = součet účtu za 
všechny obory

12 účet 527 = součet účtu za 
všechny obory

13 účet 528 = součet účtu za 
všechny obory

14 ostatní služby účet 518 = součet účtu za 
všechny obory

15 spotřeba energie účet 502 = součet účtu za 
všechny obory

16 opravy 
a udržování účet 511 = součet účtu za 

všechny obory

17

ostatní náklady

účet 547 = součet účtu za 
všechny obory

18 účet 548 = součet účtu za 
všechny obory

19 účty skupiny 58. = součet účtů za 
všechny obory

20 Úplné vlastní náklady = součet nákladů oboru 
(suma C7-C19)

= součet nákladů za 
všechny obory

21

výnosy

účet 601 = součet účtu za 
všechny obory

22 účet 602 = součet účtu za 
všechny obory

23 účet 648 = součet účtu za 
všechny obory

24 účet 649 = součet účtu za 
všechny obory

25 Výnosy ze Služeb
= součet výnosů oboru 
(suma C21-C24)

= součet výnosů za 
všechny obory

26 Celková vyrovnávací 
platba = C20-C25 = D20-D25

a) V řádku č. 1 a č. 2 Nemocnice uvede období tj. nejprve rok a dále přesné období, za 
který je kalkulace předkládána.

b) V řádku č. 3 a 4 Nemocnice uvede svůj název a IČO. Předběžnou kalkulaci 
Nemocnice předloží Odboru zdravotnictví KÚPK ve fonnátu .xlsx datovou schránkou 
nebo emailem s připojením elektronického podpisu osoby zastupující Nemocnici.

Strana 3 (celkem 5)



Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu
č. 32442020 - Mulačova nemocnice s.r.o. (dále jen „smlouva'1)

c) V řádku č. 5 Obor Nemocnice uvede název jednotlivých oborů, ve kterých jsou Služby
poskytovány.

d) V řádku č. 6 Počet lůžek Nemocnice uvede počet lůžek pro jednotlivé obory.
e) Účty uvedené ve vzorovém znění kalkulace jsou stanoveny dle osnovy pro

podnikatelské subjekty. Nepodnikatelské subjekty a vybrané účetní jednotky vyplní
analogicky dle osnovy pro danou formu organizace v souladu s definicí položek
kalkulačního vzorce - účty lze změnit či doplnit (přidat nové řádky).

f) Nemocnice vyplní hodnoty dle finančního plánu. Z výnosů je nutno vyloučit
vyrovnávací platby za SOHZ.

g) Řádek č. 26 Celková Vyrovnávací platba zahrnuje výše Vyrovnávacích plateb za
jednotlivé obory a období uvedeného roku.

5. Vzorové znění Výsledné kalkulace:

A B C D

1 Výsledná kalkulace SOHZ:

2 Období pověření:

3 Nemocnice:

4 IČO:
Celková výše

5 Obor vyrovnávací platby
SOHZ

6 Počet lůžek: = součet počtu lůžek za
všechny obory

7 účet 501 = součet účtu za
spotřeba materiálu všechny obory

8 účet 503 = součet účtu za
všechny obory

9 účet 521 = součet účtu za
všechny obory

10 účet 524 = součet účtu za
všechny obory

11 osobní náklady účet 525 = součet účtu za
všechny obory

12 účet 527 = součet účtu za
všechny obory

13 účet 528 = součet účtu za
všechny obory

14 ostatní služby účet 518 = součet účtu za
všechny obory

15 spotřeba energie účet 502 = součet účtu za
všechny obory

16
opravy = součet účtu za
a udržování účet 511

v šechny obory
17 účet 547 = součet účtu za

všechny obory
18 ostatní náklady účet 548 = součet účtu za

všechny obory
19 účty skupiny 58. = součet účtů za

všechny obory

20 Úplné vlastní náklady = součet nákladů oboru = součet nákladů za
(suma C7-C19) všechny obory

21 účet 601 = součet účtu za
všechny obory

22 výnosy účet 602 = součet účtu za
všechny obory

23 účet 648 = součet účtu za
všechny obory

Strana 4 (celkem 5)

Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu 
č. 32442020 - Mulačova nemocnice s.r.o. (dále jen „smlouva'1)

c) V řádku č. 5 Obor Nemocnice uvede název jednotlivých oborů, ve kterých jsou Služby 
poskytovány.

d) V řádku č. 6 Počet lůžek Nemocnice uvede počet lůžek pro jednotlivé obory.
e) Účty uvedené ve vzorovém znění kalkulace jsou stanoveny dle osnovy pro 

podnikatelské subjekty. Nepodnikatelské subjekty a vybrané účetní jednotky vyplní 
analogicky dle osnovy pro danou formu organizace v souladu s definicí položek 
kalkulačního vzorce - účty lze změnit či doplnit (přidat nové řádky).

f) Nemocnice vyplní hodnoty dle finančního plánu. Z výnosů je nutno vyloučit 
vyrovnávací platby za SOHZ.

g) Řádek č. 26 Celková Vyrovnávací platba zahrnuje výše Vyrovnávacích plateb za 
jednotlivé obory a období uvedeného roku.

5. Vzorové znění Výsledné kalkulace:

A B C D

1 Výsledná kalkulace SOHZ:

2 Období pověření:

3 Nemocnice:

4 IČO:

5 Obor
Celková výše 
vyrovnávací platby
SOHZ

6 Počet lůžek: = součet počtu lůžek za 
všechny obory

7
spotřeba materiálu

účet 501 = součet účtu za 
všechny obory

8 účet 503 = součet účtu za 
všechny obory

9

osobní náklady

účet 521 = součet účtu za 
všechny obory

10 účet 524 = součet účtu za 
všechny obory

11 účet 525 = součet účtu za 
všechny obory

12 účet 527 = součet účtu za 
všechny obory

13 účet 528 = součet účtu za 
všechny obory

14 ostatní služby účet 518 = součet účtu za 
všechny obory

15 spotřeba energie účet 502 = součet účtu za 
všechny obory

16 opravy 
a udržování účet 511 = součet účtu za 

v šechny obory

17

ostatní náklady

účet 547 = součet účtu za 
všechny obory

18 účet 548 = součet účtu za 
všechny obory

19 účty skupiny 58. = součet účtů za 
všechny obory

20 Úplné vlastní náklady = součet nákladů oboru 
(suma C7-C19)

= součet nákladů za 
všechny obory

21

výnosy

účet 601 = součet účtu za 
všechny obory

22 účet 602 = součet účtu za 
všechny obory

23 účet 648 = součet účtu za 
všechny obory

Strana 4 (celkem 5)



Příloha c. 2 Smlouvy o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu
č. 32442020 - Mulačova nemocnice s.r.o. (dále jen „smlouva")

24 účet 649 = součet účtu za
všechny obory

= součet výnosů oboru = součet výnosů za
25 Výnosy ze Služeb (suma C21-C24) všechny obory

26 Celková vyrovnávací
platba = C20-C25 = D20-D25

a) V řádku č. 1 a č. 2 Nemocnice uvede období tj. nejprve rok a dále přesné období, za
který je kalkulace předkládána.

b) V řádku č. 3 a 4 Nemocnice uvede svůj název a IČO. Výslednou kalkulaci Nemocnice
předloží Odboru zdravotnictví KÚPK ve formátu .xlsx datovou schránkou nebo
emailem s připojením elektronického podpisu osoby zastupující Nemocnici.

c) Současně s Výslednou kalkulací Nemocnice dále předloží výkaz zisku a ztráty
střediska vedeného pro účely vykazování Služeb a dále výkazy zisku a ztráty všech
středisek souvisejících. Nemocnice je povinna na vyžádání Odboru zdravotnictví
KÚPK předložit další doklady prokazující skutečnosti uvedené ve Výsledné kalkulaci.

d) V řádku č. 5 Obor Nemocnice uvede název jednotlivých oborů, ve kterých jsou Služby
poskytovány.

e) V řádku č. 6 Počet lůžek Nemocnice uvede počet lůžek pro jednotlivé obory.
f) Účty uvedené ve vzorovém znění kalkulace jsou stanoveny dle osnovy pro

podnikatelské subjekty. Nepodnikatelské subjekty a vybrané účetní jednotky vyplní
analogicky dle osnovy pro danou formu organizace v souladu s definicí položek
kalkulačního vzorce - účty lze změnit či doplnit (přidat nové řádky).

g) Nemocnice vyplní hodnoty dle výkazu zisku a ztráty. Hodnoty musí odpovídat
zůstatku daného účtu v zaokrouhlení na celé Kč. Z výnosů je nutno vyloučit
vyrovnávací platby za SOHZ.

h) Řádek č. 26 Celková Vyrovnávací platba zahrnuje výše Vyrovnávacích plateb za
jednotlivé obory a období uvedeného roku.

Strana 5 (celkem 5)

Příloha c. 2 Smlouvy o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu 
č. 32442020 - Mulačova nemocnice s.r.o. (dále jen „smlouva")

24 účet 649 = součet účtu za 
všechny obory

25 Výnosy ze Služeb
= součet výnosů oboru 
(suma C21-C24)

= součet výnosů za 
všechny obory

26 Celková vyrovnávací 
platba = C20-C25 = D20-D25

a) V řádku č. 1 a č. 2 Nemocnice uvede období tj. nejprve rok a dále přesné období, za 
který je kalkulace předkládána.

b) V řádku č. 3 a 4 Nemocnice uvede svůj název a IČO. Výslednou kalkulaci Nemocnice 
předloží Odboru zdravotnictví KÚPK ve formátu .xlsx datovou schránkou nebo 
emailem s připojením elektronického podpisu osoby zastupující Nemocnici.

c) Současně s Výslednou kalkulací Nemocnice dále předloží výkaz zisku a ztráty 
střediska vedeného pro účely vykazování Služeb a dále výkazy zisku a ztráty všech 
středisek souvisejících. Nemocnice je povinna na vyžádání Odboru zdravotnictví 
KÚPK předložit další doklady prokazující skutečnosti uvedené ve Výsledné kalkulaci.

d) V řádku č. 5 Obor Nemocnice uvede název jednotlivých oborů, ve kterých jsou Služby 
poskytovány.

e) V řádku č. 6 Počet lůžek Nemocnice uvede počet lůžek pro jednotlivé obory.
f) Účty uvedené ve vzorovém znění kalkulace jsou stanoveny dle osnovy pro 

podnikatelské subjekty. Nepodnikatelské subjekty a vybrané účetní jednotky vyplní 
analogicky dle osnovy pro danou formu organizace v souladu s definicí položek 
kalkulačního vzorce - účty lze změnit či doplnit (přidat nové řádky).

g) Nemocnice vyplní hodnoty dle výkazu zisku a ztráty. Hodnoty musí odpovídat 
zůstatku daného účtu v zaokrouhlení na celé Kč. Z výnosů je nutno vyloučit 
vyrovnávací platby za SOHZ.

h) Řádek č. 26 Celková Vyrovnávací platba zahrnuje výše Vyrovnávacích plateb za 
jednotlivé obory a období uvedeného roku.

Strana 5 (celkem 5)



ft - ts>r»_/^t^lj lo
c.j
Poče.t.lis.tů..:.......I.....1.Z.Z
Počet výtisků :.........I..

Číslo výtisku :...........Z.
Za správnost:
Radní................
Vedoucí

Právník

Kompetence na základě :....................................
1 fič «•"4 C ^ / 7^ "č? qÁ^jí ??C-
upturn :


